
 

 

 

 

<内科健診について> 

 ２４日（水）１３時３０分より、 

嘱託医「佐藤こどもクリニック」の 

佐藤先生による内科健診があります。 

佐藤先生にお尋ねしたいことがありましたら、

事前に担任にお伝え下さい。 

 

１５日（月） 避難訓練（火災） 

１７日（水） 日帰り保育（５歳児） 

       ＊もりのいえ 

１９日（金） 誕生会 

２６日（金） 避難訓練 

２４日（水） 園児健康診断 

２６日（金） 避難訓練（不審者対応） 

＜今月の行事＞ 

５月のほいくえんだより 

北方なかよし保育園 
令 和 ５ 年 ５ 月 １ 日  
093-951-1515  
080-8370-1648 

 

おたんじょうび  

おめでとうございます 
 

り す 組 ４ 名 

 

うさぎ組 １ 名 

 

ぱんだ組 １ 名 

 

く ま 組 ２ 名 

 

きりん組 ３ 名   

 

ぞ う 組 ２ 名 

 

「元気」「やさしさ」「豊かな感性」。先月号でも触れましたが、私たちは、子ども達が日々の

活動を通じて、こうした気持ちを育むことができるよう保育にあたっています。 

初夏のような暖かい日が続き、園庭にもたくさんの昆虫たちが飛んできています。 

「先生、ちょうちょうがお花に止まっているよ。」「アリさんが行進しているよ。」 

園庭のあちらこちらから子ども達の声が響きます。花や虫など自然に対する関心を深めなが

ら豊かな感性が育っていくよう取り組んでまいります。今月もよろしくお願いします。 

≪きっずノートについて≫ 

『きっずノート』（保護者連絡アプリ）の登録 

ありがとうございます。 

５月から、園だよりや給食献立、個別連絡など

は『きっずノート』で配信します。 

日頃の様子をお知らせしますので、毎日必ず

ご覧くださいますようお願いいたします。 

なお、保護者からの連絡やコメントに対して、

返信することはできませんので、ご了承ください。 

何とぞよろしくお願い申し上げます。 

ぞうのサリーちゃん募金 

ぞうのサリーちゃん募金の 

ご協力ありがとうございました。 

北九州市保育所連盟を通して 

『到津の森公園』に寄付させて 

頂きます。           サリー46 才 

 

 


